
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Michaela Fabiánová 

Země: Slovensko 

Název univerzity/instituce: Univerzita Komenského v Bratislavě 

Délka pobytu: 5 dnů 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Z důvodu délky našeho pobytu, jsme moc nestihli poznat více profesorů a vyučujících, a proto 

mohu posoudit dle zkušeností jen ty, s kterými jsme pracovali. Všichni byli příjemní a 

workshopy probíhaly tak, abychom z nich i přes tak krátký čas načerpali co nejvíce informací 

a zkušeností.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Z počátku jsem se bála, abychom kvůli místa a národnosti ostatních studentů nepoužívali 

v komunikaci s ostatními naše rodné jazyky, protože jsme si všichni navzájem rozuměli a 

anglický jazyk nebyl téměř potřeba. Tomu tak ale nebylo, a i přes to jsme se všichni snažili 

aktivně využívat naše znalosti anglického jazyka a zdokonalovat se jak v běžném konverzačním 

využití jazyka, tak i v tom akademickém.  

 

 



 

Zkušenosti s ubytováním: 

S ubytováním jsem byla nadmíru spokojená, prostředí bylo velmi čisté a moderně zařízené. 

Snídaně byly vynikající a nastartovaly nás na den ve škole. Není co bych vytkla.  

 

Finanční stránka výjezdu: 

Grant, který jsme pro tento pobyt obdrželi, byl zcela dostačující a pokryl naše náklady jak na 

cestu, tak na jídlo i ubytování.  

Tipy: 

Můj asi jediný tip je ten, nebát se komunikovat, ptát se na věci co vás zajímají a být otevřený 

novým lidem a zkušenostem. Nikdy nevíte, s kým si budete rozumět, dokud to nezkusíte. 

  

Nezapomenutelný zážitek: 

Nezapomenutelným zážitkem pro mě byl první den programu, kdy jsme se setkali studenti tří 

různých zemí. Navázala jsem nová přátelství, které trvají dodnes. Nejvíc mě překvapila 

otevřenost místních, a množství zážitků, které jsme stihli zažít.  

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Nebojte se vystoupit ze své komfortní zóny. Erasmus, i ten krátkodobý, je jedinečná příležitost 

poznat nové lidi, kultury a získat nezapomenutelné zkušenosti a zážitky. Naučíte se spoléhat 

sami na sebe, zlepšíte si jazykové dovednosti a rozšíříte si obzory. Pokud o tom přemýšlíte, 

určitě do toho jděte…nebudete litovat!         

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 



 

 

 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


